
1 

 

Česká republika 

Státní oblastní archiv 
v Hradci Králové 

Balbínova 821/8 
500 03 
Hradec Králové 3 

tel.: +420 491 461 751 
e-mail: 
podatelna.reditelstvi@ahapa.cz 
ID datové schránky: 6msaiwp 
https://vychodoceskearchivy.cz 
IČ: 70979201 

  
 

 
 

 

 

Vaše značka / dopis ze dne naše č. j. vyřizuje / telefon datum 

 16. 4. 2024 SOAHK-RED/2024-2360-2 Mgr. Jitka Rychlíková / 491461751 18. 4. 2024 

Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí informace 

ROZHODNUTÍ 
 
Státní oblastní archiv v Hradci Králové, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „SOAHK“ nebo povinný 
subjekt“ a „InfZ“), v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, o žádosti  advokáta, 
IČO: se sídlem  přijaté dne 16. 4. 2024 o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím: 
Písemného odborného vyjádření Národního památkového ústavu Pardubice, které bylo podkladem řízení 
vedeného u stavebního úřadu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, který vydal Stavební povolení č.j. 
3657/2006/SÚ/1670/Ma ze dne 20. 04. 2006 a Kolaudační souhlas č.j. 32508/2007/SÚ/7208/Ma ze dne 
15. 10. 2007 

 
rozhodl takto: 

žádost ze dne 16. 4. 2024 o poskytnutí uvedených informací se zamítá tak, že SOAHK nebude poskytovat 
informace, jejichž poskytování spadá pod zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.  

 
Odůvodnění 

Poskytování informací z archiválií je uskutečňováno prostřednictvím procedur ošetřených zákonem č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.  
 
Poučení o opravném prostředku 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 86 odst. 1 správního řádu podat 
odvolání. Odvolání se podává Ministerstvu vnitra prostřednictvím Státního oblastního archivu v Hradci 
Králové do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolací lhůta začíná 
běžet prvním dnem po jeho doručení. 

S pozdravem  
 



2 

 
Mgr. Ivo Šulc 
ředitel Státního oblastního archivu v Hradci Králové 
v zastoupení  

Mgr. Radek Pokorný 
zástupce ředitele Státního oblastního archivu  
v Hradci Králové 
 
podepsáno elektronicky 
 
otisk úředního razítka 

 

 




